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Intitulé   : LANDSVERORDENING van 27 juni 2012 houdende regeling van 

een bijzondere heffing ten behoeve van de Aruba Tourism 

Authority 

 

Citeertitel: Geen 

 

Vindplaats : AB 2012 no. 29 

 

Wijzigingen: Geen 
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§ 1. Definities en heffingsplicht 

 

Artikel 1 

 

 1. In deze landsverordening en de daarop berustende bepalingen 

wordt verstaan onder: 

heffing : de heffing, bedoeld in artikel 2, eerste 

lid; 

passagier : een natuurlijk persoon, niet zijnde een lid 

van het luchtvaartuigpersoneel, die op de 

dag van vertrek 2 jaar of ouder is; 

luchthaven : een luchtvaartterrein als bedoeld in artikel 

12, eerste en derde lid, van de Luchtvaart-

verordening (AB 1989 no. GT 58); 

luchtvaartmaatschappij : een rechtspersoon of natuurlijk persoon die 

als eigenaar of exploitant van een lucht-

vaartuig met dat luchtvaartuig één of meer-

dere passagiers vervoert; 

luchtvaartuig : een luchtvaartuig als bedoeld in artikel 1 

van de Luchtvaartverordening; 

vervoersovereenkomst : een overeenkomst tot vervoer van een natuur-

lijk persoon door middel van een luchtvaar-

tuig; 

Minister : de minister, belast met toeristische aange-

legenheden; 

Aruba Tourism : de instelling, bedoeld in artikel 2 van de 

  Authority  Landsverordening instelling Aruba Tourism 

Authority (AB 2011 no. 14). 

 

Artikel 2 

 

 1. Ter bestrijding van de kosten van de Aruba Tourism Authority 

zijn luchtvaartmaatschappijen een heffing verschuldigd aan de Aruba 

Tourism Authority voor elke passagier die zij met een luchtvaartuig 

naar Aruba vervoeren.  

 2. Het eerste lid is niet van toepassing: 

a. indien een passagier op grond van de vervoersovereenkomst binnen 24 

uur na het tijdstip van diens aankomst op de luchthaven weer naar 

een bestemming buiten Aruba vertrekt en de aansluiting op dat ver-

trek de hoofdreden is voor het gebruik van de luchthaven; 

b. ten aanzien van terugkerende passagiers die voordien op grond van 

een vervoersovereenkomst met een luchtvaartuig vanaf de luchthaven 

van Aruba zijn vertrokken; 

c. ten aanzien van passagiers die met een luchtvaartuig vanaf de 

luchthaven van Curaçao, Sint Maarten, Bonaire, Sint Eustatius of 

Saba vertrekken, niet zijnde transito passagiers. 

 3. Bij landsbesluit kunnen, de Aruba Tourism Authority gehoord, 
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andere categorieën van passagiers of landen worden aangewezen ten aan-

zien waarvan het eerste lid niet van toepassing is. 

 

§ 2. Tarief en verschuldigdheid 

 

Artikel 3 

 

 1. De heffing bedraagt Afl. 17,90.  

 2. Het bedrag, bedoeld in het eerste lid, kan, de Aruba Tourism 

Authority gehoord, bij landsbesluit, houdende algemene maatregelen, 

worden gewijzigd. 

 3. De voordracht voor een landsbesluit als bedoeld in het tweede 

lid wordt niet gedaan, dan nadat het ontwerp daarvan gedurende ten 

minste 10 werkdagen aan de Staten van Aruba is overgelegd. 

 

 

Artikel 4 

 

 De heffing is verschuldigd vanaf het tijdstip van aankomst van de 

passagier met een luchtvaartuig op de luchthaven. 

 

§ 3. Voldoening en inning 

 

Artikel 5 

 

 1. De heffingen worden elke kalendermaand op aangifte voldaan. 

 2. De Aruba Tourism Authority stelt de wijze en het tijdstip van 

aangifte vast.  

 

Artikel 6 

 

 1. Indien een verschuldigde heffing niet binnen de door de Aruba 

Tourism Authority bepaalde termijn is voldaan, maant de Aruba Tourism 

Authority de overtreder schriftelijk aan om binnen twee maanden alsnog 

het bedrag van de verschuldigde heffing, verhoogd met de aanmanings-

kosten, te voldoen.  

 2. Bij gebreke van voldoening wordt het verschuldigde bedrag en 

de aanmaningskosten, verhoogd met de invorderingskosten, door de Aruba 

Tourism Authority bij dwangbevel ingevorderd.  

 3. De bekendmaking van het dwangbevel geschiedt door middel van 

betekening van een exploot als bedoeld in het Wetboek van Burgerlijke 

Rechtsvordering van Aruba en levert een executoriale titel op, die met 

toepassing van de voorschriften van dat wetboek kan worden tenuitvoer-

gelegd. 

 4. Het dwangbevel vermeldt in ieder geval: 

a. aan het hoofd het woord “dwangbevel”; 

b. het bedrag van de invorderbare hoofdsom, vermeerderd met de alsdan 

verschuldigde wettelijke rente; 

c. de kosten van de aanmaning en van het dwangbevel; 

d. de mededeling dat het dwangbevel op kosten van de overtreder ten 

uitvoer kan worden uitgebracht. 

 5. Gedurende zes weken na de dag van betekening van het exploot 

staat tegen het dwangbevel verzet open. Verzet wordt aanhangig gemaakt 

tegen de Aruba Tourism Authority bij het gerecht in eerste aanleg en 

op de voor het indienen van vorderingen bepaalde wijze. Het verzet, 

mits tijdig en op de voorgeschreven wijze gedaan, schorst de tenuit-

voerlegging van het dwangbevel. 
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§ 4. Slot 

 

Artikel 7 

 

 1. De Aruba Tourism Authority kan bij de luchtvaartmaatschappijen 

en andere bij de luchtvaart betrokken ondernemingen alle gegevens en 

inlichtingen inwinnen of doen inwinnen die redelijkerwijs noodzakelijk 

zijn voor de vaststelling van de verschuldigdheid van de heffing, als-

mede voor de inning en invordering van de heffing.   

 2. De ondernemingen, bedoeld in het eerste lid, verstrekken de in 

dat lid bedoelde gegevens en inlichtingen binnen een door de Aruba 

Tourism Authority te bepalen termijn. 

 

Artikel 8 

 

 1. Handelen in strijd met artikel 7, tweede lid, wordt gestraft 

met hechtenis van ten hoogste een jaar of een geldboete van ten hoog-

ste Afl. 100.000,-. 

 2. Het strafbare feit, bedoeld in het eerste lid, is een overtre-

ding. 

 

Artikel 9 

 

 Artikel 16, onderdeel c, van de Landsverordening Aruba Tourism 

Authority komt te luiden:  

 c. de opbrengsten van de heffing, bedoeld in artikel 2 van de 

Landsverordening houdende regeling van een bijzondere hef-

fing ten behoeve van de Aruba Tourism Authority; 

 

Artikel 10 

 

 1. Deze landsverordening treedt in werking op 1 juli 2012. 

 2. Geen heffing is verschuldigd ten aanzien van passagiers die 

vóór het tijdstip, bedoel in het eerste lid, een vervoersovereenkomst 

zijn aangegaan met een luchtvaartmaatschappij. 

 


